
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 1» 

(Детский сад № 1) 

 

ПРИКАЗ  

 

от  24.06.2021г.                                                                                                                         №  125 

Каменск-Уральский городской округ 

 

 
О назначении ответственного лица  

за обеспечение антитеррористической защищенности. 

 
 Во исполнение Федерального закона от 06 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, утвержденных постановлением 

Правительства  Российской Федерации от 02.08.2019 №1006, и в целях координации деятельности 

по совершенствованию системы обеспечения антитеррористической безопасности 

муниципальных учреждений, в отношении которых Управление образования осуществляет 

функции и полномочия учредителя (далее – муниципальные учреждения)  и в целях обеспечения 

антитеррористической защищенности воспитанников и работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного  учреждения  «Детский сад № 1»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственным лицом за принятие мер и организацию работы по 

антитеррористической защищенности воспитанников и работников Детского сада № 1 

заместителя заведующего по хозяйственной работе Дешкович Наталью Анатольевну (корпус 2), 

заведующего хозяйством Вольхину Людмилу Владимировну (корпус 1). 

2. Ответственным за обеспечение антитеррористической защищенности руководствоваться 

функциональными обязанностями лица, ответственного за антитеррористическую безопасность, 

утвержденными приказом заведующего от 01.08.2018г. № 121 

3. Ответственному лицу проводить инструктаж по антитеррористической безопасности со всеми 

работниками Детского сада: 

- первичный инструктаж – при приеме на работу; 

- повторный инструктаж – 1 раз в 6 месяцев (февраль август); 

- целевой инструктаж – перед проведением массовых мероприятий в Детском саде. 

Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения инструктажа по 

антитеррористической безопасности, с обязательной записью в Журнале учета инструктажей по 

антитеррористической безопасности.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                     Заведующий Детским садом № 1                                                   И.Н. Батраченко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Дешкович Н.А. 

Вольхина Л.В. 


		2021-08-16T23:08:33+0500
	Батраченко Ирина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




